
UNIONE DI COMUNI LOMBARDA
‘ADDA MARTESANA’

Città Metropolitana di Milano
Via Martiri della Liberazione n. 11 – Pozzuolo Martesana
C.F.e P.IVA:095711970962-Codice Ministeriale: 1030496050

Comuni di Bellinzago Lombardo – Liscate - Pozzuolo Martesana – Truccazzano

ORIGINALE
Numero: 19
Data 30-11-2018

OGGETTO: RATIFICA VARIAZIONI N. 5  AL BILANCIO DI PREVISIONE
2018/2020 APPROVATA CON DELIBERAZIONI DI GIUNTA DELL'UNIONE
N.  112 DEL 12/11/2018.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DELL’UNIONE

Adunanza Prima di Straordinaria convocazione, seduta Pubblica.

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  trenta del mese di novembre alle ore 20:30 nella Residenza Municipale di
Liscate presso la Sala Consiliare Via Ulderico Brambilla, 4, si è riunito il Consiglio dell’Unione.

Caterina Angelo Maria Presente Presidente

Moretti Luciano Presente Vice Presidente

Comelli Angela Presente Consigliere Magg.

Fulgione Alberto Presente Consigliere Magg.

Cagni Felice Assente Consigliere Magg.

Comelli Maurilio Giuseppe Assente Consigliere Magg.

Guerci Giancarlo Edalfo Presente Consigliere Magg.

Passoni Danilo Presente Consigliere Magg.

Cafaro Giorgio Assente Consigliere Min.

De Rosa Gerardo Presente Consigliere Min.

Rancati Massimo Assente Consigliere Min.

De Vitali Elena Presente Consigliere Min.



Partecipa all’adunanza, con le funzioni di cui all’art. 97 del D.Lgs. 267/2000 il Dott.  Valerio Esposito
Segretario dell’Unione, e provvede alla redazione del presente verbale.

Il Signor Sindaco  Angelo Maria Caterina nella sua veste di Presidente, constatato legale il numero
degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare in merito
all’oggetto sopra indicato, compreso nell’ordine del giorno dell’odierna adunanza.



Inizia la trattazione dell'argomento posto al n. 2 dell'ordine del giorno.
Sono presenti n. 8 Consiglieri dell'Unione.
Risultano assenti n. 4 Consiglieri dell'Unione (Cagni, Comelli Maurilio, Cafaro e

Rancati).

IL PRESIDENTE DELL’UNIONE

Illustra l’argomento.

Il Consigliere dell’Unione De Rosa esprime voto favorevole

IL CONSIGLIO DELL’UNIONE ADDA MARTESANA

VISTO il Bilancio di Previsione per il periodo 2018 - 2020, approvato dal Consiglio dell’Unione
Adda Martesana con deliberazione n. 3 in data 15/03/2018;

VISTA la deliberazione di Giunta dell’Unione Adda Martesana dichiarata immediatamente
eseguibili, e adottate dall’Organo esecutivo in via d’urgenza coi poteri del Consiglio dell’Unione
Adda Martesana:

n. 112 del 12/11/2018 ad oggetto: “Variazione n. 5 al Bilancio di Previsione 2018-2020
approvata dalla Giunta in via d’urgenza ai sensi dell’art. 42 comma 4 del D.Lgs. 267/2000”;

EVIDENZIATO che nella predetta deliberazione di Giunta dell’Unione n. 112 del 12/11/2018,
oggetto della presente ratifica, sono ampiamente descritte le motivazioni, le missioni, i programmi
ed i capitoli di bilancio interessati dalla variazione sia per quanto attiene l’aumento che le eventuali
diminuzioni rispetto agli stanziamenti assestati al fine di garantire i necessari equilibri di bilancio,
che qui si intendono tutti riportati e trascritti;

RICHIAMATO il comma 4, dell’art. 175, del D.Lgs. 267/2000, il quale prevede che le variazioni
al bilancio di previsione possono essere deliberate dall’Organo esecutivo, salvo ratifica, entro 60
giorni, da parte del Consiglio dell’Unione;

VISTO il parere favorevole per la regolarità tecnica e contabile del responsabile del servizio
finanziario reso ai sensi dell’art. 49 del TUEL, nonché parere favorevole ai sensi dell’art. 147 bis in
ordine alla regolarità amministrativa e contabile;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 2000;

CON LA SEGUENTE VOTAZIONE, espressa in forma palese per alzata di mano:

Consiglieri presenti n. 8 – assenti n. 4 Consiglieri (Cagni, Comelli Maurilio, Cafaro e Rancati).

Consiglieri votanti n. 8

Voti favorevoli n. 8

Voti contrari n. 0

Consiglieri astenuti n. 0



D E L I B E R A

Per le ragioni meglio indicate in premessa, che qui si intendono richiamate e trascritte:

DI RATIFICARE, a tutti gli effetti di legge la deliberazione adottata dalla Giunta dell’Unione1)
Adda Martesana n. 112 del 12/11/2018, dichiarata immediatamente eseguibile, ad oggetto:
“Approvazione variazione n. 5 al Bilancio di Previsione 2018/2020, ai sensi dell’artt. 42,
comma 4, d.lgs. 267/2000”, adottata dall’Organo esecutivo in via d’urgenza coi poteri del
Consiglio dell’Unione Adda Martesana;

DI DARE ATTO che, a seguito delle modifiche agli stanziamenti di bilancio contenute nella2)
suddetta variazione, risultano permanere i necessari equilibri di bilancio, ai sensi dell’art.193,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

Successivamente,
IL CONSIGLIO DELL’UNIONE

CON LA SEGUENTE VOTAZIONE, espressa in forma palese per alzata di mano:

Consiglieri presenti n. 8 – assenti n. 4 Consiglieri (Cagni, Comelli Maurilio, Cafaro e Rancati). )

Consiglieri votanti n. 8

Voti favorevoli n. 8 Unanimità

Voti contrari n. 0

Consiglieri astenuti n. 0

D E L I B E R A

DI DICHIARARE l’immediata eseguibilità del provvedimento di cui trattasi, ai sensi di quanto
stabilito dall’art. 134, comma IV, del D.Lgs. 267/2000.



UNIONE DI COMUNI LOMBARDA
‘ADDA MARTESANA’

Città metropolitana di Milano
Via Martiri della Liberazione n. 11 – 20060 Pozzuolo Martesana

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come
segue:

  Verbale del Consiglio dell’Unione
n° 19 del 30-11-2018

IL Presidente IL SEGRETARIO DELL’UNIONE
 Angelo Maria Caterina

Firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. 82/2005

Dott.  Valerio Esposito

Firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. 82/2005

La presente deliberazione:

È stata PUBBLICATA oggi all’Albo Pretorio on-line del Comune di Pozzuolo Martesana e vi
rimarrà per 15 giorni consecutivi;

Pozzuolo Martesana, lì

IL SEGRETARIO DELL’UNIONE
Dott.  Valerio Esposito

Firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. 82/2005

La presente deliberazione:
È stata dichiarata immediatamente eseguibile per motivi di urgenza (art. 134 – 4° comma – D.Lgs.
n. 267/2000);
Li,  30-11-2018

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data            per il decorso del termine di 10 giorni
dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134, del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000
Li

IL SEGRETARIO DELL’UNIONE
Dott.  Valerio Esposito

Firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. 82/2005


